
 

  

 

 

 

 

  
感染症対策についてのお願い 

   今年度も引き続き、ご家族の皆様にご協力お願いします。 

 ・面会時のうがい、手洗い、マスクの着用と手指消毒をお願いします。 

マスクと消毒は、玄関受付とエレベーター前に設置してありますのでご利用下さい。 

 ・体調丌良時の面会はご遠慮して下さい。 

 ・その他、丌明な点については看護師又は相談員にお問い合わせ下さい。 

 ・発症した場合、急遽、面会謝絶になることありますのでご了承下さい。 

 

 

家族会：1 月 17 日（土）14:00～15:30  ４F 多目的室 

内 容： ◎ 施設からのお知らせ 

     ◎ ご家族懇談会 

 

 

✿元日 祝賀会✿ 

日時： １月１日（木）１２：００～ 場所：各フロアにて  

★職員の 新年ご挨拶、お食事会と各フロアスタッフからの出し物  

✿獅子舞来荘✿ 
日時： 1 月 28 日（水）夕方頃～ 予定 各フロア 10 分程度  

       ＊時間の詳細は、ほほえみ 1 月号でお知らせします。 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
✿ 5 階 ✿   10 月 22 日「出身地のご当地デザートを食べて昔話に浸りましょう」 

「全国津々浦々温泉月間」 

ご出身地を７つのブロックに分け、その土地の銘菓を楽しみながら、昔話に花を咲かせま

した。他ブロックの方とおやつを交換し、お気に入りを見つけた方もいらっしゃいました。

また、箱根、登別など５つの温泉地をイメージした入浴剤を入れたお風呂で温泉気分を楽

しんでいただきました。         ５階フロア行事担当 門・山形 

発行日：平成２６年１２月２０日 

 

１．施設より 

２．家族会より 

３．イベント案内 

４．行事報告 

５．栄養士より 

社会福祉法人 楽友会 特別養護老人ホーム 白楽荘便り  

１．施設より 7F 篠 寿美子様  おいしい顔♪ 

3．イベント案内  

4．行事報告 

2．家族会より 

いい湯だな♪ 

ビバノンノン ♫ 

 

ご協力をお願いします 

 

http://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=0CAQQjRw&url=http://matome.naver.jp/odai/2135000945161907101/2135001005161957803&ei=lm-FVJSrGYqF8gXwjYHYDg&bvm=bv.80642063,d.dGc&psig=AFQjCNF7gsBN6738PEe6CVCgHiW3vSCReA&ust=1418117398449972


１２月１０（水）食事会の写真（常食） 

★ばらちらし寿司 

★炊き合わせ 

★茶碗蒸し 

★ごま豆腐 

★吸い物      

 
 

✿ 6 階 ✿   10 月 29 日「ハロウィンパーティー」 

「かぼちゃのランタンを作る班」と「かぼちゃスープを作る班」に分かれ、一緒に作る楽

しさを感じていただきました。また、ハロウィンにちなんでご利用者にチョコレートを配

り、昼食には皆で作ったかぼちゃスープをおいしく召し上がって頂きました。ご利用者・

職員一丸となりとても楽しかったです。  6 階フロア行事担当 森・清原 
 

見事な出来栄えに満足の笑顔・笑顔!!! 

 

 

 

 

 

 

✿ 7 階 ✿   11 月 23 日「カレーバイキング＆フルーチェ」 

「材料の皮剥き係」「材料の型抜き係」「材料を切る係」そして「フルーチェを作る係」

の 4 班に分かれてもらい、いざ調理！  皆さん、【昔取った杵柄】で上手に包丁等を使用

されていました。カレーのトッピングとして、チーズ、温泉卵、ミートボール、コーン、

福神漬けをその場で皆さんに選んでもらい、オリジナルのカレーにして昼食時にフルーチ

ェと一緒に召し上がっていただきました。  7 階フロア行事担当 塩冶・チャン 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

〔１月の特別食〕 ★ご利用者から６00 円頂戴致します（翌月の請求書） 

  １（木）元旦のお祝い膳 

 １４（水）食事会 

 

〔１月の行事日程〕  

 ７（水）丂草粥 

１５（木）小正月（おしるこ） 

２１（水）デザートの選択食 

 ２７（火）主菜の選択食 

3０（金）デザートバイキング 

★新春の慶びの気持ちを込めて元旦に「お祝い膳」をご用意させていただきます。 

 これからも皆様に喜んで頂けるお食事を提供できるよう努力して参ります。 

 本年もよろしくお願い致します。 

私の味付け最高☆ 

5．栄養士より 

どれにしようかな❂ 出来上がり♡ 


